
Smlouva o poskytování služeb – výuka bruslení pro žáky 

 

 

uzavřená mezi účastníky: 
 

KOTRLA a.s. 

se sídlem Rokytnice 190, Rokytnice, 755 01 Vsetín 

IČ 47676663  
zastoupena  sportovním manažerem Kapka resortu 

(dále jen jako „poskytovatel“) 
 

a 

 

Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace 

IČ 60990406 

se sídlem Jasenická 1544, 755 01, Vsetín 

zastoupena Mgr.  ředitelem 

 (dále jen jako „Základní škola“) 
 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje pro Základní školu poskytovat kurzy bruslení pro žáky 
Základní školy (dále jen jako „Žáci“), a to za podmínek dále upravených touto smlouvou. 
  

2. Základní škola se zavazuje poskytovat poskytovateli po dobu platnosti této smlouvy potřebnou 
součinnost a zaplatit mu za poskytnuté služby sjednanou cenu dle této smlouvy. 
 

 

II. Termín a místo konání 
 

1. Místem konání kurzu je zimní stadión Kapka resort, Lhota u Vsetína (dále jen jako „místo konání“ 
nebo „zimní stadion“). Dopravu Žáků a pedagogického doprovodu do místa konání zajišťuje 
poskytovatel, přičemž cena dopravy je již zahrnuta do ceny kurzu uvedené v čl. IV. této smlouvy. 
 

2. Kurz bruslení bude rozdělen do 12 lekcí, které budou probíhat každé pondělí od 13:15 hod. do 14:15 

v termínu od 12. 9. 2022 do 28. 11. 2022 (první lekce proběhne dne 5. 9. 2022). Každá lekce trvá 1 

hodinu. V době ředitelského volna, prázdnin nebo státního svátku výuka neprobíhá. 
 

3. Počet účastníků kurzu – viz. příloha smlouvy „Seznam účastníků kurzu“. Účastníky kurzu mohou 
být pouze Žáci Základní školy, jejichž zákonní zástupci vyslovili písemný souhlas s jejich účastí na 
kurzu. Za splnění podmínek uvedených v předchozí větě tohoto ustanovení odpovídá Základní škola.  
 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) Zajistit výuku bruslení pro účastníky kurzu, a to odborně kvalifikovanými lektory. 



b) Zajistit přepravu Žáků a pedagogického doprovodu ze Základní školy na zimní stadión a po 
skončení lekce zpět. (Dopravce má pojištění všech sedadel autobusu) 
c) Provést veškerá nezbytná školení Žáků a pedagogického doprovodu, zejména ohledně 
bezpečnosti a chování během lekce, a seznámení Žáků a pedagogického doprovodu 
s provozním a návštěvním řádem zimního stadionu. 

d) Bude-li to nezbytné, zajišťovat pro výuku nezbytné pomůcky. 
e) V maximálním rozsahu dbát na bezpečnost a ochranu zdraví Žáků v průběhu lekce. (Firma 

Kotrla a.s. má pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti.) V případě, že dojde 
ohledně zajištění bezpečnosti k pochybení poskytovatele, odpovídá tento za škody na zdraví 
Žáků. Pokud bylo poškození zdraví způsobeno nešťastnou náhodou, vlastní neopatrností, nebo 
nedodržením bezpečnostních zásad ze strany Žáků, nenese odpovědnost za škody na zdraví 
nikdo. Doporučuje se, aby Žák měl uzavřeno úrazové pojištění. 

 

2. Základní škola se zavazuje: 
a) Zajistit, aby se kurzu zúčastnili pouze Žáci, jejichž zákonní zástupci vyslovili písemný 
souhlas s účastí dítěte na kurzu. 
b) Zajistit, aby Žáky na každé lekci doprovázel pedagogický doprovod (v počtu adekvátním k 
počtu Žáků účastnících se lekce). Pedagogický doprovod bude odpovědný za Žáky a jejich 
bezpečnost až do okamžiku předání Žáků lektorovi před zahájením lekce (Žáci budou předáváni 
lektorovi v okamžiku příjezdu Žáků ke Kapka resortu u vstupu do šaten) a následně od 
okamžiku předání žáků zpět pedagogickému doprovodu po ukončení lekce (Žáci budou 
předáváni pedagogickému doprovodu neprodleně po ukončení lekce, resp. po opuštění šatny). 
Pedagogický doprovod musí být k dispozici a nacházet se u ledové plochy po celou dobu trvání 
lekce pro případ, že některý z Žáků bude nucen opustit v průběhu lekce ledovou plochu (např. 
kvůli návštěvě toalety, ze zdravotních či kázeňských důvodů, apod.), v takovémto případě 
odpovědnost za Žáka od okamžiku opuštění ledové plochy přebírá pedagogický doprovod, a to 

opět až do okamžiku návratu Žáka na ledovou plochu. 
c) Lektor je oprávněn nevpustit Žáka na ledovou plochu v případě, že nebude na lekci vhodně 
oblečen nebo vybaven (helma, rukavice), anebo pokud bude mít nevyhovující brusle (v 
takovémto případě se Žák nebude moci aktivně lekce zúčastnit a zůstane mimo ledovou plochu, 
přičemž odpovědnost za tohoto Žáka po celou dobu lekce nese pedagogický doprovod, pro 
účely ceny kurzu se však má za to, že Žák se lekce v takovémto případě zúčastnil). 
d) doporučit zákonným zástupcům Žáků, aby měli sjednáno pro Žáka odpovídající úrazové 
pojištění po dobu trvání kurzu (není to nezbytným předpokladem pro účast na kurzu, avšak je 
to doporučeno poskytovatelem). 
e) Provádět prostřednictvím pedagogického doprovodu záznamy docházky Žáků v rámci 
jednotlivých lekcí. 
f) Zajistit, aby Žáci a pedagogický doprovod dodržovali veškeré povinnosti stanovené 
provozním a návštěvním řádem zimního stadionu a aby se řídili pokyny lektorů a ostatních 
zaměstnanců poskytovatele (tj. řidič autobusu, obsluha zimního stadionu, atd.).  
g) Předat poskytovateli před zahájením kurzu seznam Žáků, kteří se kurzu zúčastní, přičemž u 
každého Žáka musí být v seznamu uvedeno jeho jméno, příjmení, třída a případná potřeba 
zapůjčit brusle nebo helmu. 

h) Nahradit poskytovateli škodu způsobenou Žáky či pedagogickým doprovodem. 
 

3. Poskytovatel je oprávněn v případě havárie či z jiného závažného důvodu (např. odstávka el. energie, 

apod.) odvolat výuku bruslení. O této skutečnosti je poskytovatel povinen neprodleně po jejím zjištění 
informovat Základní školu a nabídnout termín konání náhradní lekce. 
 



4. Poskytovatel, resp. lektor vedoucí lekci, je oprávněn vykázat Žáka, který se chová neukázněně, ruší 
výuku, anebo ohrožuje zdraví své či ostatních osob pohybujících se na ledové ploše, z výuky. 
V takovémto případě je pedagogický doprovod povinen zajistit, aby Žák neprodleně opustil ledovou 
plochu, přičemž okamžikem opuštění ledové plochy za Žáka přebírá odpovědnost pedagogický 
doprovod. Návrat Žáka do výuky je v takovémto případě umožněn pouze, svolí-li k tomu lektor vedoucí 
lekci. Neúčast na lekci z důvodů uvedených v tomto ustanovení nemá vliv na cenu kurzu (má se za to, 
že Žák se v takovémto případě lekce řádně zúčastnil). 
 

 

 

IV. Cena kurzu a její úhrada 

 

1. Cena kurzu (12 lekcí) za jednoho účastníka činí 2 150 Kč (dále jen jako „Cena kurzu“). Žáci, kteří 
odstartují svoji účast později, zaplatí poměrnou část kurzu ve výši 180 Kč za lekci. Stejně tak při 
zkrácení kurzu výlukou ze strany poskytovatel, bude cena kurzu pokrácena o poměrnou částku. 
 

2. Cena kurzu za všechny účastníky kurzu bude uhrazena Základní školou na základě faktury vystavené 
poskytovatelem a zaslané elektronicky na e-mail školy (předpokladem pro vystavení faktury je dodání 
seznamu Žáků, kteří se kurzu zúčastnili ve smyslu čl. III. odst. 2 písm. g) této smlouvy). Splatnost Ceny 
kurzu je do 10-ti pracovních dnů po obdržení faktury. 
 

3. Cena kurzu se nevrací ani neponižuje o případné absence Žáků na lekcích, není-li dále v tomto 

ustanovení uvedeno jinak. Pouze v případě, kdy ze zdravotních či jiných závažných důvodů na straně 
Žáka je absence konkrétního Žáka na kurzu větší než-li 30 %, bude Základní škole ze strany 

poskytovatele vrácena neprodleně po skončení kurzu poměrná část Ceny kurzu odpovídající počtu 
lekcí, které Žák ze zdravotních či jiných závažných důvodů vzniklých na jeho straně neabsolvoval. 
Základní škola je povinna v takovémto případě doložit existenci zdravotních či jiných závažných 
důvodů na straně Žáka, kvůli nimž absence konkrétního Žáka na kurzu byla větší než-li 30 %, doložení 
těchto skutečností je nezbytným předpokladem pro vrácení poměrné části Ceny kurzu. 
 

4. Základní škola není povinna uhradit poskytovateli kromě Ceny kurzu žádné další náklady či hotové 
výdaje poskytovatele. Tímto ustanovením není dotčen případný nárok poskytovatele na náhradu škody. 
 

 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.  
 

2. Měnit, doplňovat, jakož i ukončovat tuto smlouvu je možné pouze písemně.  
 

3. Níže podepsaní tímto osobně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si smlouvu a její obsah řádně 
zvážili, celý její text přečetli a pochopili a že ji uzavírají po zralé úvaze o své vůli svobodně, nikoliv za 
nevýhodných podmínek, a to s plným úmyslem smlouvu takto splnit.  

 

4. Informace o zpracování osobních údajů jsou k dispozici na webových stránkách www.kapkaresort.cz 

 



 

Ve Vsetíně  dne 12.9.2022                               V ……………… dne ……………… 

 

 

 

 

…………………………                                           ……………………………….. 
    KOTRLA a.s.     ZŠ Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace 


